АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 13 сентября 2023 года № 53-н

О внесении изменений в Положение об Общественном совете муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 21.12.2016 № 161-н
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 02.05.2023 № 698-43-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об общественном контроле в Архангельской области», Уставом МО «Ленский муниципальный район», в целях привидения в соответствие нормативных актов, регламентирующих деятельность Общественного совета муниципального образования «Ленский муниципальный район», Собрание депутатов  решило:
1. Внести следующие изменения в Положение об Общественном совете муниципального образования  «Ленский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов  МО «Ленский муниципальный район» от 21.12.2016 №161-н  «Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования  «Ленский муниципальный район» (далее по тексу – Положение):
1.1. В статье 2 главы I слова «муниципальными правовыми актами муниципального образования «Ленский муниципальный район» заменить словами «нормативными правовыми актами Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»;
1.2. В пункте 1 статьи 3 главы II слова «муниципальными правовыми актами муниципального образования «Ленский муниципальный район» заменить словами «нормативными правовыми актами Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район»                                       С.В.Коржаков
Глава МО «Ленский муниципальный район»                               А.Е.Посохов